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Nr 43.

Av herrar Svensson i Grönvik och Johanson i Hörninge, 
om anvisande av visst belopp till beredande av möjlighet 
för arbetslösa att komma i åtnjutande av eget hem med 

' jordbruk.

Med anledning av Kungl. Majds proposition nr 11 angående anslag för 
bekämpande av arbetslösheten och vari begäres ett förslagsanslag av högst 
85 milj. kr. för år 1922, av vilka 70 milj. kr. beräknas att utgå som under
stöd åt arbetslösa och för nödhjälpsarbeten, äro vi av den meningen, att en 
del av dessa medel borde användas så, att den arbetslöse samtidigt kunde 
inrikta sig på någon annan mera betryggande försörjningsgrund än industri
arbetarens. Med samfällda krafter böra vi alla sträva att komma ur denna 
bekymmersamma tid och särskilt de svårigheter som uppkommit genom 
arbetslösheten vid industrien. Om sättet att bekämpa denna äro meningarna 
delade. Av stor betydelse vore, om ett större antal av de arbetslösa kunde 
erhålla varaktigt arbete vid jordbruket med dess sundare och hälsosammare 
levnadsförhållande. I arbetslöshetskommissionens yttrande (prop. sid. 8) 
säges, att en del av industriens arbetslösa sökt sig ut till anförvanter och 
bekanta bland jordbruksbefolkningen och får där genom arbete sitt uppe
hälle. Härav vill det synas som om en del av de arbetslösa äro kunniga i 
jordbruksarbetet och följaktligen även kunde utbildas till dugliga jordbru
kare om ekonomiskt stöd vunnes.

Ett ännu viktigare steg vore det, enligt vår mening, om det kunde 
beredas de jordbrukskunniga tillfälle att skatTa sig ett småbruk som eget 
hem, så stort att det gåve dess innehavare både arbete och bärgning. Man 
skulle härigenom få fram betydligt gynnsammare förutsättningar för eu 
familjs hushållning, där samtliga arbetsföra inom familjen, manliga såväl
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som kvinnliga, finge såsom i bondehemmen hjälpas åt att producera fram 
de alster, varav familjen skulle leva. Denna omläggning i försörjningsgrun- 
den skulle dessutom bereda en trygghet, som åter gav arbetsglädje i stället 
för vad som nu tyvärr ofta möter, missnöje och hat. För vårt folks strä
van till självförsörjning skulle ett steg i denna riktning ha stor betydelse.

. Det synes därför oss lämpligt att under det arbete som genom stats
understöd beredes de arbetslösa detta arbete borde inriktas så, att staten å 
sina kronodomäner upplåter mark för egna hem, en del av arbetsstyrkan 
kunde få sysselsättas vid uppbyggandet av dessa egna hem och odling av 
mark till jordbruk. Härpå skulle de sålunda tillkomna nya hemmen med 
jordbruk på lämpligt villkor med äganderätt upplåtas till för jordbruks
arbete lämpliga och villiga personer.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi hos riksdagen hemställa,

att riksdagen ville besluta, att av det belopp som 
av Kungl. Maj:t äskats för arbetslöshetens bekämpande 
5 milj. kr. måtte anslås i syfte att bereda möjlighet för 
sådana arbetslösa, som befinnas vara lämpliga och villiga 
att ägna sig åt jordbruksarbete, att komma i åtnjutande 
av ett eget hem med jordbruk.

Stockholm den 20 januari 1922.

Hjalmar Svensson 
i Grönvik.

Carl Johanson 
i Hörninge.


